

Andrzej Ciechanowicz
radny Rady Miasta Grajewo



Grajewo, dn. 12 maja 2021 r.

Pani
Halina Muryjas-Rząsa,
Przewodnicząca
Rady Miasta Grajewo



- w sprawie kosztów i funkcjonowania systemu odpadów komunalnych na terenie miasta Grajewo /uzupełnienie/.

W nawiązaniu do mojego wystąpienia z dnia 17 marca 2021 r. /odpowieź Burmistrza z dnia 27 kwietnia 2021 r./, proszę o traktowanie zapytań poważnie i o rzetelną i prawdziwą informację.

1. Czy koszty administracyjne wygenerowane w roku 2019 /kwota 354.199,44 zł/ są określone prawidłowo? Jeśli tak, dlaczego są one dużo wyższe w porównaniu z kosztami z innych lat?
2. Analizując ilość zebranych odpadów w poszczególnych latach można zaobserwować, że w roku 2020 ta ilość była mniejsza o ok. 200 Mg. Jaka jest tego przyczyna?
Czy jedną z przyczyn jest przyjęcie przez Radę Miasta Grajewo uchwały z dnia 29 kwietnia 2020 r. nr XIX/158/20, która ogranicza ilość nieruchomości niezamieszkałych z których będą odbierane odpady? Jeśli tak, to dlaczego w informacji zawartej w odpowiedzi Pana Burmistrza wskazano 531 nieruchomości niezamieszkałych z których były odbierane odpady komunalne?
Potarżam pytanie : ile jest nieruchomości niezamieszkałych z których odpady były /są/ odbierane na podstawie umów z podmiotami odbierającymi odpady /poza systemem gminnym/?
3. W swoim zapytaniu z dnia 17 marca b.r. prosiłem również o prognozy na rok 2021, których zabrakło w odpowiedzi Pana Burmistrza.
4. W celu kompleksowej informacji proszę o wskazanie ilości odpadów zebranych w poszczególnych latach z podziałem na nieruchomości niezamieszkałe i zamieszkałe.

Z poważaniem
Andrzej Ciechanowicz

Andrzej Ciechanowicz
Radny Rady Miasta Grajewo

W odpowiedzi na Pana zapytanie w sprawie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Grajewo informuję:

Ad. 1. Koszty administracyjne w roku 2019 wyniosły 128.523,27 zł. Podana wcześniej kwota była zapisana omyłkowo, co było już Panu wyjaśniane podczas kwietniowej sesji Rady Miasta Grajewo.

Ad. 2. Ilość odpadów zebranych w 2020 roku była mniejsza w wyniku wyłączenia części nieruchomości niezamieszkałych z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od połowy roku. Do końca czerwca w systemie było 531 firm i taka informacja została Panu przekazana. Po zmianie funkcjonowania systemu zostało w nim ok. 76 firm i instytucji. Umowy z podmiotami zawarło ok. 400 firm. Jest to jednak liczba ruchoma, gdyż część firm została zamknięta.

Ad. 3. Prognozy na rok 2021 są trudne do określenia, gdyż wahania w ilościach zebranych odpadów na przestrzeni jednego miesiąca mogą być diametralnie różne, podobnie jak koszty ich odebrania i zagospodarowania. Ilości odpadów są zmienne w zależności od miesiąca, od rodzaju odpadów itd. Na przykład w sezonie grzewczym odbierane są znaczne ilości popiołów, natomiast z początkiem wiosny zaczyna rosnąć ilość bioodpadów. Dla przykładu w miesiącu lutym 2021 roku ilość zebranych odpadów wyniosła 424,431 Mg, a ich odebranie kosztowało Miasto Grajewo 88.383,51 zł, zaś zagospodarowanie 203.092,54 zł. Z kolei już miesiąc później ilość odpadów wzrosła o ponad 100 Mg, a koszty wyniosły odpowiednio: 114.200,90 zł za odbiór i 263.554,11 zł za zagospodarowanie. Wahania w obrębie jednego miesiąca są więc znaczne, a różnice w kosztach mogą wynieść nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Ad. 4. Na chwilę obecną nie posiadamy statystyk ilości odpadów z podziałem na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, gdyż od początku funkcjonowania systemu jedyne organy nadzorcze sprawujące kontrolę nad gminami w zakresie sprawozdawczym, tj. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska i Marszałek Województwa wymagały, aby w sprawozdaniach rocznych wykazywać łączne zebrane ilości odpadów z danego roku.

Odpisem:
26.05.2021

BURMISTRZ MIASTA
mgr Dariusz Lutonowski